



Datum

2021-12-03

Vår referens

Minka Huskic

Utvecklingssamordnare

minka.huskic@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Ansökan om extra finansiering av platser på Samhällsorienteringen GYVF-2021-3377

Sammanfattning

Samhällsorienteringsverksamheten inom vuxenutbildningen ansöker om ekonomiskt stöd med 240 tkr för att under 2022 kunna erbjuda samhällsorienteringen för personer som faller utanför den lagstadgade målgruppen men bedöms ha behov av att få information om det svenska samhället genom samhällsorienteringen.

Förslag till beslut

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beviljar extra medel á 240 tkr utgörande kostnad för fler platser 2022 på samhällsorienteringen inom vuxenutbildningen.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse GVN 2021-12-17 Ansökan om extra finansiering av platser på Samhällsorienteringen

Beslutsplanering

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2021-12-10

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2021-12-17

Ärendet

Kommunen är skyldig att erbjuda samhällsorientering till målgrupper som omfattas av lagen (2013:156)¹ om samhällsorientering för vissa nyanlända invandrare. Samhällsorienteringen syftar till att underlätta för nyanlända invandrares etablering i arbets- och samhällslivet. Varje nyanländ ska erbjudas en samhällsorientering som omfattar minst 100 timmar och ska i möjligaste mån bedrivas på modersmålet eller annat språk som den nyanlände behärskar väl. Kommunens skyldighet att erbjuda samhällsorientering upphör tre år efter det att den nyanlände första gången folkbokfördes i en kommun.

De flesta av nyanlända som omfattas av lagen kan erbjudas kurs i samhällsorientering inom nuvarande verksamhetsutbud. Dock finns det en del av nyanlända som av olika anledningar inte

¹ Se även Lag (2017:596) om ändring i lagen (2013:156) om samhällsorientering för vissa nyanlända invandrare

kan påbörja samhällsorienteringen under de första tre år från första folkbokföringen. Anledningar kan till exempel vara längre period av föräldraledighet, sjukdom eller avsaknad av en fungerande bostad. Samhällsorienteringsverksamheten inom vuxenutbildningen har fått frågor om möjligheten att även erbjuda samhällsorientering till denna grupp, både från personerna själva som från olika verksamheter/myndigheter. Kursen har inte kunnat erbjudas på grund av bristen på finansiering.

Samhällsorienteringsverksamheten inom vuxenutbildningen har därför kommit med förfrågan om ekonomiskt stöd för att kunna erbjuda samhällsorientering för personer som faller utanför den lagstadgade målgruppen men bedöms ha behov av att få information om det svenska samhället genom samhällsorienteringen. Kursen kan erbjudas inom den befintliga verksamheten och därför kommer att kosta 8 000 kr/ person och kurs. Uppskattningsvis skulle finnas behov för 30 platser under 2022. Sammanlagt 240 tkr.

Ifall förfrågan kommer gällande deltagare med hörsel- och synnedättning, som faller utanför målgruppen men kan erbjudas kursen via den upphandlade verksamheten vars kostnad uppgår till 29,5 tkr, kommer motsvarande antal platser att minska i ovanstående beräkningen.

Ansvariga

Anneli Schwartz Förvaltningschef